



30. jan. 2008

Forligstekst

Odense Byråd har i "Vision Odense" formuleret en række ambitiøse visioner for Odenses udvikling i de kommende år. Odense skal senest i 2017 være kendt som en grøn, sund og bæredygtig by. Byens borgere skal på alle måder opleve en øget velstand gennem erhvervsmæssig vækst og udstrakt socialt ansvar. Odense skal markere sig som et regionalt vækstcenter ved, at der skabes en større og mere sammenhængende bymidte med livskvalitet og oplevelser. For at realisere visionerne er det hensigten, at midlerne fra sammenlægningen af Odense Energi med Energi Fyn anvendes til:

Infrastruktur

Forligspartierne er enige om, at visionerne for de centrale byområder i Odense skal virkeliggøres. Visionen er, at udvikle en sammenhængende og bæredygtig by med bylivet i fokus, og centrum og havn som vigtige elementer, jf. Kvarterplanen. Det er vigtigt, at der sker en udvikling af infrastrukturen i Odense, herunder at der findes en løsningsmodel for Thomas B. Thriges Gade. Forligspartierne er enige om, at der skal udvikles en model, hvor al trafik afvikles på terræn suppleret med en letbane. Partierne ønsker, at bymidten udvikles uden gennemkørende trafik og med let adgang for cyklende, gående og den kollektive trafik, således at der er gode muligheder for at komme ind til midtbyen, og for at parkere. Løsningsmodellen er nærmere beskrevet i bilag 2 "Thomas B. Thriges Gade og letbane". Der afsættes hertil 250 mio. kr.

- Thomas B. Thriges Gade med supplerende investeringer i omkringliggende bystruktur

Udmøntning

Den konkrete udmøntning af det resterende provenue efter finansiering af Thomas B. Triges Gade aftales af forligskredsen. Provenuet anvendes til anlægsaktiviteter idet kommunens kerneydelser (nybygninger og renoveringer) tilgodeses. Udmøntningen koordineres i forhold til det øvrige budgetarbejde.

Ved tiltrædelse af denne aftale tiltrædes samtidig den i bilag 1 vedlagte hensigtserklæring.

Enhedslisten tiltræder løsningen vedrørende Thomas B. Triges Gade, men kan ikke på nuværende tidspunkt tage stilling til sammenlægningen.

Al. Andersen d. 30. jan 2008